

Radny Gminy Turośń Kościelna
Marek Paczkowski

Baciuty, dn. 08.02.2019r.

Pan

Grzegorz Jakuć
Wójt Urzędu Gminy Turośń Kościelna
ul. Białostocka 5
18 – 106 Turośń Kościelna

On. + B. 217.
8/1802.19
JK Jakub

URZĘD GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA
TARIAT
WPLYNEŁO
14-02-2019

ilość załączników
nr dz. podpis

h

Interpelacja

Na podstawie Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego z 2012r., poz. 3267 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Gminy Turośń Kościelna z późniejszymi zmianami składam interpelację radnego gminy.

Treść interpelacji.

1. Wykonanie utwardzonego pobocza wzdłuż drogi powiatowej nr 1539B na odcinku sołectw Baciuty Wieś – Baciuty Stacja.

W następstwie intensyfikacji natężenia ruchu pojazdów na drodze powiatowej nr 1539B w **m. Baciuty** i wzrostem zagrożenia zdrowia i życia pieszych uczestników ruchu i rowerzystów poruszających się w kierunku przystanków PKS i PKP Baciuty oraz mieszkańców sąsiednich wsi poruszających się w obrębie sołectw Baciuty Wieś i Baciuty Stacja wnoszę o jak najszybsze podjęcie prac mających na celu naprawę zaistniałej sytuacji. Sygnały o zagrożeniach docierają do mnie od mieszkańców miejscowości, którzy alarmują że kierowcy pojazdów zarówno osobowych jak i ciężarowych nie traktują ich jako uczestników ruchu i podczas wymijania się z innym pojazdem spychają pieszych i rowerzystów z krawędzi drogi na wąskie pobocze co często kończy się wywrotką i potłuczeniami.

Codziennie z drogi korzystają dzieci i młodzież dojeżdżająca do szkół, którzy powinni podlegać szczególnej ochronie. Niestety uczestnictwo to wiąże się z zagrożeniami wypadkowymi dzieci, które staje się coraz poważniejszym problemem. Nie zapominajmy, że dzieci stanowią istotną część naszego społeczeństwa i dlatego sprawy tej nie można bagatelizować.

W związku z powyższym w imieniu mieszkańców zgłaszam potrzebę wykonania ciągu pieszego z możliwością korzystania przez rowerzystów wzdłuż drogi powiatowej nr 1539B na odcinku wieś Baciuty – stacja Baciuty.

W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze zasadnym jest również montaż opraw oświetlenia ulicznego na istniejących słupach energetycznych wzdłuż drogi 1539B.

2. Wniosek o ujęcie w planie gminnym rozbudowy oświetlenia ulicznego w 2019r. polegającego na montażu lamp oświetleniowych.

W odpowiedzi na sygnały dopływające od mieszkańców wsi Baciuty i Topilec wnioskuję o:

- montaż lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych w m. Baciuty wzdłuż drogi nr 1539B szt.5,
- montaż lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych w m. Baciuty ul. Polna 1, oraz ul. Polna 5 - szt.2,
- montaż latarni oświetleniowych na wjeździe do m. Topilec szt.2.

Inwestycja rozbudowy oświetlenia w miejscowościach leżących na terenie gminy została ujęta w budżecie na 2019r. *oide Topilec 1A - szt. 1 popr. (mk)*

Marek Paczkowski